

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοιχείων σε μια γενική ενήμερωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΥΔΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΓΙΟΥΛΑ Α.Ε. και του Ομίλου της, συνοψίζονται επομένως στον αναγνώστη, που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής κατάστασης και των αποτελεσμάτων της, να αντιβλέπει στην διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας όπου αναρτώνται οι εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ε.Ε., καθώς και η έκθεση ελέγχου του νομίμου ελεγκτή.

Αρμόδια Εποπτική Αρχή	Περιφερειακή Ενότητα Δυτικής Αττικής, Δ/ση Ανάπτυξης
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας	www.hgi.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	Ευάγγελος Βουλγαράκης, Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος - Αναστάσιος Βουλγαράκης, Αντιπρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος - Κωνσταντίνος Κάββουρας, Μέλος - Κυριάκος Βουλγαράκης, Μέλος
Ημερομηνία Έγκρισης από το ΔΣ των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων	28 Ιουνίου 2019
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής	Αριστοτέλης Ανδρουτσόπουλος(Α.Μ. ΣΟΕΛ 23271)
Ελεγκτική Εταιρεία	TGS HELLAS ΑΕ(Α.Μ. ΣΟΕΛ 182)
Έκθεση ελέγχου Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών	Γνώμη Χωρίς Επιφύλαξη
<b>Γενικές πληροφορίες για την εταιρεία:</b>	
Πλήρες Όνομα	ΗΓΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΔΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΕ
Έδρα	25ο ΧΛΜ Ν.Ε.Ο ΑΘΗΝΩΝ-ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΜΑΝΔΡΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
Ημερομηνία Σύστασης	5 Αυγούστου 1959
Διάρκεια Εταιρείας	90 έτη
Κύρια Δραστηριότητα	Βιομηχανικές και Εμπορικές Επιχειρήσεις
Αριθμός Φορολογικού Μητρώου	094002921 / ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2018	1.1-31.12.2017	1.1-31.12.2018	1.1-31.12.2017
(ποσό σε χιλιάδες Ευρώ)				
Κύκλος εργασιών	33.259	35.549	328	2.570
Κόστος πωλήσεων	(23.151)	(24.696)	(206)	(2.538)
<b>Μικτό κέρφος</b>	<b>10.108</b>	<b>10.853</b>	<b>22</b>	<b>32</b>
Έξοδα διάθεσης και διοίκησης	(9.937)	(22.006)	(1.269)	(14.542)
Λοιπά (Έξοδα)/έσοδα εκμετάλλευσης	50	17.077	833	17.384
Καθαρά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα (Έξοδα)/έσοδα	(221)	(2.551)	123	(11)
Αλλαγή συμμετοχής σε θυγατρικές	(52)	-	-	-
Καθαρές ζημιές/κέρδη από συναλλαγματικές διαφορές	1.356	(665)	51	(304)
Κέρδη από πώληση θυγατρικής	(979)	221.330	-	-
Απομείωση υπερβολής	-	(15.133)	-	-
Ζημιές από αποτίμηση χαρτοφυλακίων	(3.381)	-	-	-
(Ζημιές) / κέρδη προ φόρων	(3.056)	208.905	(240)	2.559
Φόροι εισοδήματος	(320)	(733)	56	406
<b>Καθαρές (Ζημιές) / κέρδη</b>	<b>(3.376)</b>	<b>208.172</b>	<b>(184)</b>	<b>2.965</b>
Αποδοθέντα σε:				
Μετόχους της μητρικής εταιρείας	(3.576)	207.890	(184)	2.965
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	200	282	-	-
<b>Λοιπά συγκεντρωτικά εισοδήματα</b>	<b>(3.376)</b>	<b>208.172</b>	<b>(184)</b>	<b>2.965</b>
Λοιπά συγκεντρωτικά εισοδήματα που θα ταξινομηθούν στην κατάσταση συνολικού εισοδήματος σε επόμενες περιόδους:				
Επίδραση ιστιμίων από την μετατροπή οικονομικών καταστάσεων θυγατρικών εταιρειών σε ξένο νόμισμα	107	111	-	-
Καθαρή επίδραση ιστιμίων από την μετατροπή οικονομικών καταστάσεων θυγατρικών εταιρειών σε ξένο νόμισμα	107	111	-	-
Λοιπές συγκεντρωτικές (Ζημιές) / εισοδήματα που δεν θα ταξινομηθούν στην κατάσταση συνολικού εισοδήματος σε επόμενες περιόδους:				
Υαθέτηση IFRS 9 από 01/01/2018	(49)	-	-	-
Αναλογιστικά κέρδη/(ζημιές) αναλογιστικής προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	(47)	12	-	-
Αναπροσαρμογή γρηθύνων	183	259	-	-
Καθαρές λοιπές συγκεντρωτικές ζημιές που δε θα ταξινομηθούν στην κατάσταση συνολικού εισοδήματος σε επόμενες περιόδους	87	271	-	-
Λοιπές συναλλαγματικές (Ζημιές) / εισοδήματα μετά από φόρους	194	382	-	-
<b>Συνολικές (Ζημιές) / εισοδήματα μετά από φόρους</b>	<b>(3.182)</b>	<b>208.554</b>	<b>(184)</b>	<b>2.965</b>
(Ζημιές) / Κέρδη ανά μετοχή αποδοθέντες στους μετόχους της μητρικής εταιρείας βασικές και απομειωμένες	(0,22)	12,91	(0,01)	0,18
Μέσος αριθμός μετρώων για τον υπολογισμό των βασικών και απομειωμένων κερδών	16.108.000	16.108.000	16.108.000	16.108.000

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
(ποσό σε χιλιάδες Ευρώ)	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2018	31.12.2017
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
<b>Μακροπρόθεσμο Ενεργητικό</b>				
Ενοίκια πάγια στοιχεία	45.506	32.897	9.683	10.321
Αυτάματα πάγια στοιχεία	252	294	44	64
Υπερβία	-	-	-	-
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	8.662	8.662
Διαθέσιμος προς πώληση επενδύσεις	-	-	-	-
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-	-	26.302	34.750
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	53.704	72.514	10.067	10.775
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	289	535	-	-
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμου ενεργητικού</b>	<b>99.751</b>	<b>106.240</b>	<b>54.758</b>	<b>64.572</b>
<b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>				
Αποθέματα	19.004	20.566	-	-
Εμπορικές απαιτήσεις	8.149	7.823	192	89
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-	-	5.167	10.626
Δάνεια προς συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-	-	1.320	780
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	-	-	-	-
Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις	3.310	3.411	1.049	1.051
Χρηματικά διαθέσιμα	8.010	11.390	237	462
<b>Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>	<b>38.473</b>	<b>43.190</b>	<b>7.965</b>	<b>13.008</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>138.224</b>	<b>149.430</b>	<b>62.723</b>	<b>77.580</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
(ποσό σε χιλιάδες Ευρώ)	31.12.2018	31/12/2017	31.12.2018	31/12/2017
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (1.1.2017 και 1.1.2016 αντίστοιχα)	115.072	(34.493)	32.970	30.005
Υαθέτηση IFRS 9 από 01/01/2018	(49)	-	-	-
(Ζημιές) / Κέρδη χρήσεως	(3.376)	208.172	(185)	2.965
Λοιπά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές)	243	382	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές)	(3.182)	208.554	(185)	2.965
Αγορά ιδίων μετρώων	-	(54.389)	-	-
Επίδραση της πώλησης θυγατρικής στις μη ελέγχουσες συμμετοχές	(600)	(4.600)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα στους μετόχους μεσοφθώρας των θυγατρικών	-	-	-	-
Καθαρή θέση τέλους χρήσης (31.12.2017 και 31.12.2016 αντίστοιχα)	<b>111.290</b>	<b>115.072</b>	<b>32.785</b>	<b>32.970</b>

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
(ποσό σε χιλιάδες Ευρώ)	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2018	31.12.2017
<b>Τόξα κεφάλαια αποδοθέντα στους μετόχους της μητρικής</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	32.377	32.377	32.377	32.377
Κεφαλοοικονομικά αποθεματικά αναπροσαρμογής παγίων στοιχείων	-	-	-	-
Υπό το άρτο	17.902	17.902	17.902	17.902
Αποτελέσματα εις νέον	35.752	39.558	(48.004)	(47.819)
Τοπικό, ασφαλιστικό και ειδικό αποθεματικό	30.645	30.511	30.510	30.510
Αποθεματικό εύλογης αξίας	923	740	-	-
Αποθεματικό συναλλαγματικών διαφορών	(6.347)	(6.428)	-	-
<b>Τόξα κεφάλαια αποδοθέντα στους μετόχους της μητρικής</b>	<b>111.252</b>	<b>114.660</b>	<b>32.785</b>	<b>32.970</b>
<b>Δικαιώματα που δεν συνιστούν έλεγχο</b>	<b>38</b>	<b>412</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>	<b>111.290</b>	<b>115.072</b>	<b>32.785</b>	<b>32.970</b>
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις:</b>				
Μακροπρόθεσμο δάνεια	9.768	7.769	-	-
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	8	22	-	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	14	12	-	-
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού	3.916	6.064	3.159	5.365
Επιχορηγήσεις	-	-	-	-
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	2.843	2.898	1.856	1.912
Δάνεια πληρωτέα σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-	-	20.519	20.498
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>16.549</b>	<b>16.765</b>	<b>25.534</b>	<b>27.775</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις:</b>				
Εμπορικές υποχρεώσεις	3.951	6.078	95	1.648
Δάνεια πληρωτέα σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-	-	807	397
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-	-	1.688	7.870
Βραχυπρόθεσμο δάνεια	-	-	-	-
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων	881	423	-	-
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	14	18	-	-
Υποχρεώσεις από συμβάσεις πρακτορείας επιχειρηματικών απαιτήσεων	-	-	-	-
Φόροι εισοδήματος πληρωτέα	1.385	4.568	1.232	4.462
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.154	6.506	582	2.458
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>10.385</b>	<b>17.593</b>	<b>4.404</b>	<b>16.835</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>26.934</b>	<b>34.358</b>	<b>29.938</b>	<b>44.610</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>138.224</b>	<b>149.430</b>	<b>62.723</b>	<b>77.580</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
(ποσό σε χιλιάδες Ευρώ)	1.1-31.12.2018	1.1-31.12.2017	1.1-31.12.2018	1.1-31.12.2017
<b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
(Ζημιές) / κέρδη χρήσεως προ φόρων	(3.056)	208.905	(240)	2.558
Προσαρμογές για τη συμφωνία των καθαρών ταμειακών ροών από λειτουργικές δραστηριότητες:				
Αποσβέσεις	8.787	5.632	339	886
Απομείωση Περιουσιακών Στοιχείων	979	-	-	-
Απομείωση υπερβολής	3.381	15.133	-	-
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού	31	5.444	-	-
Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις	-	-	-	(6.538)
Πρόβλεψη για βροδείας κινούμενα και απομειωμένα αποθέματα	-	-	-	(920)
Χρηματοοικονομικά (έσοδα)/έξοδα	221	2.551	(123)	11
Κέρδη/(ζημιές) από εκποίηση ενσώματων παγίων	(78)	(150)	83	2.575
Πώληση θυγατρικής	52	(221.330)	-	-
Αετουργητικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης	<b>10.317</b>	<b>16.185</b>	<b>59</b>	<b>(1.448)</b>
<b>(Αύξηση) / (Μείωση) σε:</b>				
Αποθέματα	1.702	2.814	-	11.220
Εμπορικές απαιτήσεις	(246)	11.206	(103)	18.541
Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις	155	(780)	2	97
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-	-	5.458	14.438
<b>Αύξηση / (Μείωση) σε:</b>				
Εμπορικές υποχρεώσεις	(2.545)	(6.445)	(1.554)	(5.984)
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	(2.314)	(2.716)	1.876	(4.805)
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-	-	(5.182)	(44.704)
<b>Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης</b>	<b>(3.248)</b>	<b>4.079</b>	<b>(503)</b>	<b>(11.197)</b>
Τόκοι Πληρωθέντες	(239)	(2.581)	(412)	(1.148)
Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες	(3.322)	(1.200)	(2.814)	3.186
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	14.449	(71.374)	709	(9.642)
Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού	(2.203)	(201)	(2.166)	(56)
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	-	(427)	-	(434)
<b>Ταμειακές εισροές / (εκροές) από / (για) λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>15.754</b>	<b>(55.519)</b>	<b>(5.127)</b>	<b>(20.739)</b>
<b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορές ενσώματων παγίων στοιχείων	(20.720)	(10.366)	(120)	(2.025)
Αγορές ασώματων παγίων στοιχείων	(7)	(225)	-	-
Πωλίες ενσώματων παγίων στοιχείων	104	47.621	-	47.448
Πώληση θυγατρικής	-	159.869	-	-
Μακροπρόθεσμο δάνεια προς συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-	-	7.907	8.955
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	18	30	535	789
Πληρωμές για την απόκτηση θυγατρικών	(649)	(20.900)	-	-
Εξοδα ιδίων μετρώων	-	(54.390)	-	-
<b>Ταμειακές εκροές για επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>(21.254)</b>	<b>121.639</b>	<b>8.322</b>	<b>55.167</b>
<b>Ταμειακές ροές από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες</b>				
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανείων	-	(16.148)	-	(6.573)
Καθαρή μεταβολή από συμβάσεις πρακτορείας επιχειρηματικών απαιτήσεων	-	(611)	-	(170)
Εισπράξεις από μακροπρόθεσμο δάνεια	2.880	8.580	-	18.043
Πληρωμές μακροπρόθεσμων δανείων	(423)	(49.948)	431	(45.797)
Τόκοι πληρωθέντες	-	-	-	-
Καθαρή μεταβολή χρηματοδοτικών μισθώσεων	(18)	(46)	-	-
Μερίσματα καταβληθέντα στη μοχληφία	-	-	-	-
<b>Ταμειακές εισροές από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες</b>	<b>2.439</b>	<b>(58.173)</b>	<b>431</b>	<b>(34.497)</b>
<b>Καθαρή (μείωση) / αύξηση χρηματικών διαθέσιμων</b>	<b>(318)</b>	<b>(87)</b>	<b>(226)</b>	<b>(67)</b>
Επίδραση μεταβολών ιστιμίων στα χρηματικά διαθέσιμα	(3.380)	7.860	-	-
Χρηματικά διαθέσιμα στην αρχή του έτους	11.390	3.530	463	530
Χρηματικά διαθέσιμα στο τέλος του έτους	<b>8.010</b>	<b>11.390</b>	<b>237</b>	<b>463</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡ**